
DECRETO DE ALCALDIA

Vista  la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, norma que tiene,  entre otros objetivos, situar la tasa de temporalidad
estructural por debajo del 8 por ciento en el conjunto de las Administraciones Públicas españolas,

Vistas las Resoluciones de Alcaldía núm. 2021-0409 de 27 de diciembre de 2021, núm. 2022-0189 de 26 de mayo de
2022 y 2022-0453 de 2 de diciembre de 2022 relativas a la  aprobación de la  Oferta  de Empleo Público para la
estabilización de empleo temporal, 

Vistas  las  bases   aprobadas  por  decreto  2022-0409  de  16/12/2022  y  publicadas  en  BOP  número  244  y  fecha
23/12/2022,  corregidas  por  decreto  núm.  2023-0056  de  09/02/2023 y  publicadas  en  BOP  número   34  y  fecha
21/02/2023  y en BOE 271 de 13/11/2023.

Visto el decreto  2024-0043 de 1 de febrero de 2024 mediante el cual se aprueba la relación definitiva de admitidos/as
y excluídos. 

Visto el decreto 2024-0265 de 3 de mayo de 2024 mediante el cual se aprueba la composición del tribunal así como se
convoca a los aspirantes para la realización de las pruebas que componen la fase de oposición.

Vistas las actas del tribunal de fecha 29/05/24. 

Visto el decreto 2024-0342 de 29/05/24 mediante el cual se aprueba la publicación de las notas obtenidas en la fase de
oposción. 

Vistas las actas del tribunal de fecha 07/06/24.

Visto el decreto 2024-0358 de 07/06/24 mediante el cual se aprueba la calificación provisional de los méritos de los/as
aspirantes  admitidos/as  que  superaron la  fase  de oposición,  así  como la  puntuación  total  provisional  de  proceso
selectivo. 

Vistas las reclamaciones presentadas por Dña. María del Carmen Jiménez Rincón y D. Otman Lukach Belkat.

Vistas  las actas del  tribunal  de fecha 13/06/24 de listas  definitivas,  respuesta a  las  alegaciones y  propuestas  de
contratación. 

De conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

HE RESUELTO:

PRIMERO.  Aprobar la calificación definitiva de los méritos de los/as aspirantes, así como la puntuación total definitiva 
del proceso selectivo:

  
Agente de desarrollo local

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Calle Gómez, Josefa Inmaculada 74****66Y 5,23 4 9,23

 Trabajador/a Social

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Fernández Cabeza, María 25****36A 5 4 9

Ludotecario/a

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A9

TF
SY

EN
D

SX
6E

7J
C

AZ
6E

ED
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Elena Guerrero, M.ª Isabel 74****50B 4,86 4 8,86

Dinamizador/a Guadalinfo

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Galván Gómez, Encarnación Raquel 31****30K 5,06 4 9,06

Lukach Belkat, Otman 26****41N 2,00 0,4 2,40

Encargado/a ARA

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Fernández Heredia, M.ª del Carmen 74****44M 3,00 4 7

Linares Saborido, Josefa 25****06T 4,00 2,99 6,99

Rascón Márquez, Auxiliadora 34****27B 3,00 4 7

Monitor/a Deportivo/a

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Cejas Valera, Pedro Javier 20****13Y 3,20 0,4 3,60

Mingolla Escorza, Raquel 44****21W 5,00 4 9

Peula Moreno, Jesús 75****79F 4,60 0,4 5

Taquilleros/as

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Escorza Campanario, Virginia 74****42T 4,00 4 8,00

Fernández Heredia, M.ª del Carmen 74****44M 3,00 2,12 5,12

García Millán, M.ª del Carmen 25****22G 3,00 4 7,00

Linares Saborido, Josefa 25****06T 3,50 4 7,50

Lukach Belkat, Otman 26****41N 2,00 1 3,00

Pineda García, Remedios 25****11Y 4,50 4 8,50

Rascón Márquez, Auxiliadora 34****27B 3,00 0,86 3,86

Vigilante Aparcamiento ARA

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

García Millán, M.ª del Carmen 25****22G 3,50 2,8 6,3

Jiménez García, Francisco Miguel 25****22L 4,00 3,61 7,61

Orellana Barrera, Isabel 25****76P 3,00 0,98 3,98

Pino Benítez, Francisco Manuel 74****63Y 4,50 4 8,50

Mantenimiento

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Elena Alba, Juan Antonio 25****79F 3,50 4 7,50

Electricista

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A9

TF
SY

EN
D

SX
6E

7J
C

AZ
6E

ED
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Pino Gómez, Gaspar 25****89N 6 4 10

Limpiador/a

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Galván Calero, Dolores 25****13T 3,00 3,7 6,7

Jiménez Rincón, Carmen 25****77S 3,60 1,36 4,96

Orellana Barrera, Isabel 25****76A 4,66 1,95 6,61

Pacheco Gómez, Juan Carlos 28****61A 2,33 0 2,33

Vigilante

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Luna Guerrero, Daniel 78****26D 5,66 4 9,66

Mayores activos

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Ruiz Luna, M.ª Luisa 25****52C 5,33 4 9,33

Cejas Valera, Pedro Javier 20****13Y 3,33 0,4 3.73

Socorristas

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Elena Ruiz, Salvador 25****33A 2,00 0,3 2,3

Elena Ruiz, Juan Antonio 25****32W 3,00 3,6 6,6

Román Madroñal, Raúl 79****16M 3,50 0,4 3,9

Ayala Martínez, Guillermo 25****91H 4,00 1 5

García Galván. Rafael 25****93W 2,50 2,8 5,3

Encargados/as

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Seller Jiménez, Atanasio 25****44S 2,16 4 6,16

Sarmiento Atienza, Juan Antonio 25****79C 4,33 4 8,33

Monitor/a de natación

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN
PRUEBA

PUNTUACIÓN
BAREMO

PUNTUACIÓN
TOTAL

Pérez Pineda, Eduardo 74****52S 4 4 8

SEGUNDO.-  Proponer la contratación del o de los/as candidatos/as que mejor puntuación han obtenido:

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A9

TF
SY

EN
D

SX
6E

7J
C

AZ
6E

ED
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Agente de desarrollo local

   - Josefa Inmaculada Calle Gómez

 Trabajador/a Social

   - María Fernández Cabeza

Ludotecario/a

   - María Isabel Elena Guerrero

Dinamizador/a Guadalinfo

   - Encarnación Raquel Galván Gómez

Encargado/a ARA

   - María del Carmen Fernández Hererdia
   - Auxiliadora Rascón Márquez

Monitor/a Deportivo/a

   - Raquel Mingolla Escorza

Taquilleros/as

   - Remedios Pineda García (contrato de 3 meses)
   - Virginia Escorza Campanario (contrato de 3 meses)
   - Josefa Linares Saborido (contrato de 1 mes)

Vigilante Aparcamiento ARA

   - Francisco Manuel Pino Benítez (contrato de 3 meses)
   - Francisco Miguel Jiménez García (contrato de 3 meses)
   - María del Carmen García Millán (contrato de 1 mes)

Mantenimiento

   - Juan Antonio Elena Alba

Electricista

   - Gaspar Pino Gómez

Limpiador/a

   - Dolores Galván Calero
   - Isabel Orellana Barrera

Vigilante

   - Daniel Luna Guerrero

Mayores activos

   - María Luisa Ruiz Luna

Socorristas

   - Juan Antonio Elena Ruiz
   - Rafael García Galván
   - Guillermo Ayala Martínez
   - Raúl Román Madroñal

   - Salvador Elena Ruiz

Quedando desiertas 4 de las plazas convocadas.

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A9

TF
SY

EN
D

SX
6E

7J
C

AZ
6E

ED
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Encargados/as  

   - Juan Antonio Sarmiento Atienza
   - Atanasio Seller Jiménez

Monitor/a de natación 

   - Eduardo Pérez Pineda

TERCERO. - Publicar la resolución en el  tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento. 

CUARTO. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal para su conocimiento y efectos 

oportunos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A9

TF
SY

EN
D

SX
6E

7J
C

AZ
6E

ED
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2024-06-13T14:48:37+0200
	Zahara de la Sierra
	SANTIAGO GALVAN GOMEZ - 31719379X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2024-06-13T14:57:24+0200
	Zahara de la Sierra
	PEDRO CARLOS LAFUENTE MOLINERO - 16795776A (FIRMA)
	Lo acepto




